
Skælskør Design- og Billedskole 
 

Ansøgning om drifts- og aktivitetstilskud 2022 
 
Når eleverne lander hos os, er det vigtigt for os at skabe interesse og engagement i undervisningen. 
Det gør vi i den daglige undervisning, hvor vores kompetente undervisere er kunstnere, designere 
eller andre, der arbejder indenfor de kreative fag og som brænder for det. Det smitter af på 
eleverne, og vi oplever at de dykker ned i værkstederne med stort engagement. Vi introducerer også 
vores elever for kunst og kultur både i nærmiljøet, som heldigvis er rigt på oplevelser. Vi inddrager 
også kendte kunstværker og genre i vores undervisning, samt inviteret vores elever med på 
ekskursion på landet museer. Vi har tidligere besøgt både Brandts, Louisiana, Statens Museum for 
kunst og Arken. Vi ser denne inspiration som en gave, der ofte følger eleverne tilbage i 
undervisningen. 
 
2021 har været præget af skiftevis at være lukket ned og genåbne ligesom som resten af samfundet 
pga. Covid19. Det betyder, at vi har haft et nedsat budget, ligesom vi heller ikke søgte det 
sædvanlige store beløb, men et mindre, der kunne sikre, at ”gryden blev holdt i kog”, når det var 
muligt. Det har været muligt at holde meget succesfulde workshops sommeren over fx lerworkshop 
på årets keramikfestival og 6 ugers lerworkshop 2 dage om ugen med kunstprojektet 
Folkemængden i Skælskør (se vedhæftede beskrivelse), der til slut blev udstillet på Skælskør 
bibliotek og omtalt i hhv Sjællandske tidende og Ugeavisen. Dertil drejeundervisning 1 dag i 6 uger. 
Vi gennemfører desuden workshop i forbindelse med græskarfestivalen i Skælskør i efterårsferien. 
 
At komme ud omkring og være synlige, giver os mulighed forsat at gøre opmærksom på vores og de 
øvrige billedskoler eksistens og hvad det kan bibringe børn og unge at have et sted at udfolde deres 
kreativitet. Coronasituationen er nu stabiliseret, og vi tør kaste os ud i en optimistisk budgetlægning 
for næste år. Efterårssæsonen i år tegner meget positivt med tre hold.  
 
VI har forsat god tilslutning fra både Skælskør og opland, men også fra andre stedet i kommunen, 
ligesom vi ser en løbende tilgang af elever i løbet af sæsonen. Det mener vi skyldes vores synlighed 
i lokalmiljøet ved events og arrangementer og vi ønsker derfor forsat at have synlighed, som 
fokuspunkt i 2022. 
 
I 2022 ønsker vi at afholde: 

 Forårssæson af 20 uger med 4 hold a op til 15 elever (i alt 4 undervisere, forventet 
deltagerantal 32) 

 Efterårssæson af 20 uger med 4 hold a op til 15 elever (i alt 4 undervisere, forventet 
deltagerantal 32) 

 Ferie- og kultureventworkshops  

- 5 dages vinterferieworkshop i samarbejde med Skælskør Kunstforening 

- 3 dages eller ugers sommerferieworkshop i forbindelse med Skælskør Familiefestival 

- 2 dages workshop i forbindelse med Kulturel Folkefest 

- 1 dag med deltagelse i Keramikfestivalen 



- 5 dages efterårsferieworkshop i evt. samarbejde med biblioteket eller anden 
samarbejdspartner. 

- 5 dages workshop i forbindelse med Kulturelle events i Slagelse Kommune.  
 
Samlet ansøges Slagelse Kommune om drift- og aktivitetstilskud for 2022 beløbende sig til:     
253.200,00 kr. 
 
Budget for 2021, samt Regnskab for 2020 er med som bilag.   
  
Vi håber på jeres støtte i vores forsatte udvikling af Skælskør Billedskole til glæde for børn i 
Slagelse Kommune. 
 
Med venlig hilsen  
Mia Hoffmann, daglig leder af Skælskør Design- og Billedskole 
Anja Kirkeby, bestyrelsesformand i Skælskør Design- og Billedskole 
 
 


